
DIÁRIO OFICIAL DOESTADO 1, SÉRIE  1 ANO XIN°030 1 FORTALEZA, 11 DE FEVEREIRO DE2O19 

Prfitr d 
. 	F1e,z AVISO DE LEILÃO PÚBLICO N°001/2019 

O MUNICÍPIO DE FORTALEZA, por intermédio da SECRETARIA DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTk 
Público Oficial João Lopes Cavalcante, contratado pelo Município através do Contrato Na 35/2017 - COJ1JR'SEPOJ7t°tb 
interessados que no dia 28 de Fevereiro de 2019, às 10h, acontecerá a Licitação na Modalidade LEILÃO PUBLIC9teit 
realizada na forma PRESENCIAL no Galpão localizado Avenida Américo Barreira N° 5712, Sala 101 - De ócri  - F 
Site: www.lopesleiloes.net.br, para venda de bens móveis inservíveis e antieconômicos, objetos do patrimônio dos daAdn 
da Prefeitura Municipal de Fortaleza e da Empresa de Transporte Urbano de Fortaleza - ETUFOR indicados no Øhel,o  1 deste E 
8.666, de 21 de Junho de 1993. O edital explicativo e demais informações estarão disponíveis para os interessaSàartir de 11 
Site: www.comoras.fortaleza.ce.gov .bre no Site: www.lopesleiloes.net.br  e no endereço Avenida Américo Bar ' 5712, Sal 
Fortaleza/Ceará, horário comercial. 	 1 

Fortaleza-CE, 08 de Fevereiro de 2019. GS 
Rosangela de Albuquerque e Silva - 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LEILÃO Lj  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - AVISO DE CREDENCIArD N° 20190204.01 - CJLED .  
Prefeitura Municipal de Pmdoretama CE através da Secretaria Municipal de Saúde, mediante ato da Comissão Perrnnlbale,.Licitaçao torii&pubheo qui 
realizará Credenciamento N° 20190204.01 - CRED, para Credenciar empresas especializadas na prestação dos Seri'içg ,, La stóBó ile.t(nálise 
Clínicas, Biópsias e Exames Citopatológicos, incluindo a coleta de material, com pessoal, equipamentos e insumos da crinejajern.dfhformidad 
com a relação de exames constantes no projeto básico, em conformidade com os ditames da Lei Federal N° 8.666193 e suas alterações, em específic 
no seu Artigo 25, "caput". Cópia do Regulamento e seus anexos poderão ser obtidos pelos interessados na Sede da PM_P, no período de 08h às 14h 
em dias de expediente normal a partir da data de Publicação deste Aviso ou acessar o Endereço Eletrônico: http://municinios.tce.ce.gov.br/licitacoes . 
documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na Sede da Prefeitura Municipal de Pindoretama-CE, situada à Rua Juvenal Gondim, N° 221 
Centro, Pindoretama-CE, na Sala da CPL, a partir do dia 12 de Fevereiro de 2019 até o dia 26 de Fevereiro de 2019, no horário das 08h às 14h. No di 
27 de Fevereiro de 2019, às 09h, em Sessão Pública, a CPI, abrirá os Envelopes contendo os Documentos para o Credenciamento. Pindoretama-CE, 0 
de Fevereiro de 2019. Claudio Henrique Castelo Branco - Presidente da CPL. 

*** *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato de Contrato - Concorrência Pública Nacional N° 2018.1031.02-SEINFRA 
- Contrato Na. 2019.01.31.01- SEINFRA. Contratação de empresa especializada em engenharia para a realização dos serviços de conclusão das obras de 
urbanização das áreas de risco nos Bairros Timbaúbas e Limoeiro (LoteI - Praça no Timbaúbas e Lotem - Avenida Projetada) através do Plano de Trabalho 
Na 0233480-25 e Convênio N° 614677/2007, celebrado entre o Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal, e o Município de 
Juazeiro do Norte/CE por interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Valor Global do Contrato: R$ 4.194.858,57 (quatro milhões, cento e noventa 
e quatro mil, Oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e sete centavos), sendo R$ 544.731,27 (quinhentos e quarenta e quatro mil, setecentos e trinta 
e um reais e vinte e sete centavos) do Lote 1 - Praça no Timbaúbas e R$ 3.650.127,30 (três milhões, seiscentos e cinquenta mil, cento e vinte e sete reais 
e trinta centavos) do Lote III - Avenida Projetada. Dotações Orçamentárias - 1101.15.452.0054.2.137 - Construção, Ampliação, Reforma e Urbanização 
de Praças Públicas (LoteI - Praça no Timbaúbas); 1101.15.451.0054.2.133 - Construção, Restauração de Calçamento, Meio Fio e Pavimentação Asfáltica 
(Lote III - Avenida Projetada). Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Fonte de Recursos: 00 1/0 18 - Recursos Ordinários/Federais. 
Signatários: Secretaria de Infraestrutura do Município de Juazeiro do Norte/CE, representada pela Sra. Gizele de Menezes Bezerra Lima e do outro lado a 
empresa CORAL - Construtora Rodovalho Alencar LTDA, CNPJ N°: 07.195.191/0001-33, representada pelo Sr. Igo Proença Alencar, inscrito no CPF n° 

FSC 	806.191.503-00. Vigência do Contrato: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. Data do Contrato: 31 de janeiro de 2019. 
MISTO 
POIP,odUOdO 	 *0* *0* *** 

a. 
:°° 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrotândia. A Prefeitura Municipal de HidrolândialCE, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, 
cc126031 	torna público, nos termos da Lei n° 10.520/02, que fará realizar Procedimento Licitatório - Modalidade: Pregão Presencial - N°. PMH-050219-PPO1 - 

Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo tipo ambulância para simples remoção, junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Hidrolândia/CE, 
conforme proposta n°. 11137.147000/1180-01 - Sessão Pública e Início da Abertura dos Envelopes: 1 1h00m do dia 21102/2019 - Local: Sede da Prefeitura 
Municipal - Avenida Luiz Camelo Sobrinho, n°. 640, Centro, CEP: 62.270-000, Hidrolândia-CE. O Edital e Anexo se encontram disponíveis no Setor de 
Licitações em dias de expediente normal, das 07h30min às 13h00min e no endereço eletrônico http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes . Hidrolândia - CE, 
08 de Fevereiro de 2019. Raimundo Rodrigues de Oliveira - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia. A Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, 
toma público, nos termos da Lei o° 10.520/02, que fará realizar Procedimento Licitatório - Modalidade: Pregão Presencial N°. PMH-050219-PP02 - 
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Hidrolândia/CE, conforme proposta 00. 

11137.147000/1180-02 - Sessão Pública e Início da Abertura dos Envelopes: 13h00m do dia 21/02/2019 - Local: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida 
Luiz Camelo Sobrinho, n°. 640, Centro, CEP: 62.270-000, Hidrolândia-CE. O Edital e Anexo se encontram disponíveis no Setor de Licitações em dias de 
expediente normal, das 07h30min às 13h00min e no endereço eletrônico http://municipios.tce.ce.gov.brllicitacoes. Hidrolândia  - CE, 08 de Fevereiro de 
2019. Raimundo Rodrigues de Oliveira - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 0312019-SEDEST. A Prefeitura Municipal 
de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico N° 03/20 1 9-SEDEST, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para 
registro de preço visando futuras e eventuais aquisição e recarga de vasilhame com gás GLP, gás liquefeito de petróleo, acondicionada em botijões, com lacre 
de segurança sobre a válvula com a marca da empresa engarrafadora e rótulo informativo de produto, e características de acordo com as normas da ANP, para 
atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 
22102/2019 às 10:00h (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br , informações gerais: O Edital poderá ser obtido no sitio referido acima ou 
através dos sites http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/,  http://licitacao.juazeiro.ce.gov.br/ ou junto o Pregoeiro Interino, na Sala de reuniões da Comissão de 
Licitação de Juazeiro, situada no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz - Praça Dirceu Figueiredo, s/n° - Centro - CEP: 63.010-010 - Juazeiro do Norte, 
Ceará, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00h e de 14:00 às 17:00h. 08 de Fevereiro de 2019. José Wellington Barbosa da Silva - Pregoeiro Interino do 
Município. 

*** *0* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - EXTRATO DO 1° (PRIMEIRO) ADITIVO AO CONTRATO N° 
2018.12.11.04 - PREGÃO ELETRÔNICO N°09.11.01/2018 - A Prefeitura Municipal de Frecheirinha-CE toma público Extrato do 1° (Primeiro) Aditivo 
ao Contrato N°2018.12.11.04 decorrente do Pregão Eletrônico N°09.11.01/2018, cujo OBJETO és Locação de veículos para atender as necessidades do 
Gabinete do Prefeito do Município de Frecheirinha-CE. DATA ASSINATURA ADITIVO: 27/12/2018. PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 30 de Junho de 
2019. CONTRATANTE Na: Gabinete do Prefeito. CONTRATADA: VIP CAR LOCAÇOES EIRELI ME, CPNJ: 22.957.595/0001-00. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA N°: 0201.04.122.0007.2.002 - Gestão Administrativa do Gab do Prefeito. ELEMENTO DE DESPESA N°: 3.3.90.39.00 - Outros 
Serv. Terc. Pessoa Jurídica. VALOR DO CONTRATO: R$ 34.999,98 (Trinta e Quatro Mil Novecentos e Noventa e Nov€Rtais e Noventa e Oito Centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, Inciso II da Lei N°8.666/93. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Romájio Agostinho Lima. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Eudes Almeida Lima. Frecheirinha-CE. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n°2019.02.08.1. Realizará a licitação para aquisição de 
gêneros alimentícios destinados ao Programa de Alimentação Escolar do Município de Porteiras/CE. Abertura: 22 de fevereiro de 2019 às 09:00h. Edital 
disponível à Rua Mestre Zuca 0°. 16, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 08 de fevereiro de 2019. 
Maria Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do Município. 

e o Leiloeiro 
divulga aos 

a ser 
earátmliie no 
Direta e 1ndifea 
rmosdafbN2 

riro de 20190 


